
                                                                                                                

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

    N°  169  DEL 19.07.10

OGGETTO: Progetto esecutivo C.O.M. ed area polifunzionale di raccolta della popolazione in situazione
di emergenza per attività di Protezione Civile in Via I. Emmolo. Liquidazione fattura n. 01
del 31.05.2010 all'associazione temporanea di imprese ATI Calogero Costruzioni srl ed
EDIL CASMENE di Rimmaudo Vincenzo.

IL CAPO VII SETTORE

PREMESSO che 
-con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 10 del 14.01.2005 è stato approvato il progetto esecuti-
vo “ COM e Area Polifunzionale di raccolta della popolazione in situazione di emergenza per attività di
protezione civile” in Scicli, per l'importo complessivo di € 1.291.142,25;
-a seguito di gara d'appalto esperita in data 16.06.2005 i lavori sono stati aggiudicati all' associazione
temporanea d'impresa ATI- Capo Gruppo  Calogero Costruzioni s.r.l. -  Mandante Edil Casmene di Rim-
maudo Vincenzo con sede in Comiso C.so Umberto I n. 153 con un ribasso del 23,65%;
- è stata redatta una perizia di variante e suppletiva dell'importo complessivo di € 1.040.785,07 di cui
€ 860.665,78 per lavori al netto del ribasso d'asta ed € 180.119,29 per somme a disposizione dell' Am-
ministrazione
- i lavori sono stati ultimati in data 18.08.2009
- il collaudo statico delle strutture è stato redatto dall'  Ing. Carbone Guglielmo e trasmeso in data
27.10.2009;
- il collaudatore tecnico amministrativo finale sarà nominato dal Presidente della Regione o dall' asses-
sore regionale competente
VISTA la fattura n. 01 del 31.05.2010, acquisita  al protocollo generale del Comune di Scicli in pari
data al n. 17538, emessa dall'associazione temporanea d'impresa ATI Calogero Costruzioni srl - Edil
Casmene di Rimmaudo Vincenzo, Corso Umberto I° n. 153, 97013 Comiso ( Rg) .  di € 33.017,04 ( di
cui € 30.015,49 perr oneri di conferimento materiale di rifiuto presso la discarica di San Biagio ed €
3.001,55 per IVA al 10%);
VISTO il D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

Per le cause in premessa:
1) Di Liquidare e pagare all' Associazione temporanea d'impresa Calogero Costruzioni s.r.l. - Edil

Casmene di Rimmaudo Vincenzo la fattura n. 1 del 31.05.2010 dell'importo complessivo di €
33.017,04 IVA compresa mediante accreditamento presso B.A.P.R. , agenzia di Comiso ( Rg)
Piazza Fonte Diana n. 10 IBAN : IT 69 J 05036 84450 CC0141132949;

2) Di dare atto che la superiore somma di € 33.017,04  IVA compresa, impegnata con determina
del Capo VII Settore LL.PP. n. 10 del 14.01.2005, risulta inserita nel quadro economico allega-
to al progetto giusto D.D.G. n. 984 del 05.08.2004 da parte dell' Assessorato Regionale Bilan-
cio e Finanza;

3) Di prelevare la suddetta somma di € 33.017,04  IVA compresa, all'interno delle somme previ-
ste nel quadro economico, approvato con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 10 del
14.01.2005;

4) La presente determinazione, viene inviata al Settore Finanze, per gli adempimenti di compe-
tenza, ed in copia al Sindaco, all' URP, al RUP Ing.   Guglielmo Spanò.

                                                                                       
 CAPO VII SETTORE LL.PP.

                                                                                        f.to  Ing. Salvatore Calvo

                                                                                            ___________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\169.doc


